sembilan puluh ribu rupiah) per kantong untuk pasien umum.16 Pihak UDD 

menyatakan bahwa pada bulan Juli 2024 akan ada pembaruan atau 

perubahan mengenai BPPD bagi pasien yang terdaftar di BPJS berkaitan 

dengan penyakit tertentu, di mana maksimal pasien dapat menerima tiga 

kantong darah seharga Rp. 360.000,- (tiga ratus enam puluh ribu rupiah), 

sedangkan kantong darah selanjutnya akan dikenakan biaya normal.17 Biaya 

Pengganti Pengelolaan Darah (BPPD) tersebut digunakan untuk: 

a. Pengadaan kantong dan bahan/ reagen pemeriksaan darah. 

b. Pengadaan peralatan serta sarana dan prasarana penunjang.